
0 10 205 40

ESCALA GRÁFICA

BLOCO A

BLOCO B

ARQUIVO

760,000

765,000

1.
46

.2
8

2.
00

.1
5

3.
22

.1
5

2.
00

7.
41

.15
2.35

.15
1.86

.15
1.67

.15
1.60

.2
8

4.
07

.1
5

1.
10

.2
0

2.30 1.69 3.00 1.10 3.00 1.16 3.00 1.05 3.00 .83 .95 3.38 .90 .76 .90 .40

5.20

2.
60

3.
90

6.
50

1.
46

1.6026.29

SAN. FEM.
E PcD

Pd= 2,69m
A= 9,47m²

CIRCULAÇÃO
Pd= 2,86m

+ 83

+ 83

CASA DE GÁS - GLP

18.01 2.65 3.68

SALA DO CINEMA

RECEPÇÃO CINEMA

CASA DE
PROJEÇÃO

Pd= 2,89m
A= 11,47m²

A= 99,75m²
A= 9,80m²

RAMPA

Pd =
2,89m

Pd= 4,40m Pd= 2,32m

i=11,66%

18.01

+2,73
+0,83-0,57

+0,83

71 1

BANH. FEM.

A= 3,20m²
Pd= 3,02m

BANH. MASC.

A= 3,75m²
Pd= 3,02m

ANTECÂMERA
A= 2,65m²

P01

P02P02

P03

P04

J02J02J01J01J01J01J01

22 1

22 1

11 1

61 3
33 21

8

71 1

71 1

PCF

01/03
PRANCHA:

Planta de situação em relação à praça - Esc.: 1/3000
Planta de situação em relação à quadra - Esc.: s/
Planta de situação em relação ao edifício - Esc.: 1/450
Planta de situaçãodo entorno imediato - Esc.: 1/100
Quadro de Aberturas, Quadro de Áreas, Legenda de Revestimentos

DESENHO:

DATA:

CONTEUDO:

TIPO:

SETEMBRO/2023

REVISÃO:

R00

Projeto Arquitetônico - Patrimônio Histórico
ETAPA:

Levantamento de dados

Proprietário: Estado de Goiás

Assinaturas:

PLANTA DE SITUAÇÃO
EM RELAÇÃO AO EDIFÍCIO

1:450

NN

PLANTA DE SITUAÇÃO
EM RELAÇÃO À QUADRA

SEM ESCALA

N

PLANTA DE SITUAÇÃO
EM RELAÇÃO À PRAÇA

1:3500

PLANTA DE SITUAÇÃO
1:100

ENDEREÇO: Praça Cívica (Praça Pedro Ludovico Teixeira) nº 2 – Centro - Goiânia - GO

LEVANTAMENTO CADASTRAL
CINE CULTURA - SALA EDUARDO BENFICA

CENTRO CULTURAL MARIETTA TELLES MACHADO

Carimbos:

Autor(a) do projeto: Melissa Martins Alves
CAU A280879-0

Responsável Técnico: Melissa Martins Alves
CAU A280879-0

Colaborador(a): Estagiária Brenda Naraly Martins d.S.

Brenda Naraly Martins d.S.

PORTAS

LEGENDA MODELO / MATERIAL DIMENSÕES
QTD.LARGURA ALTURA

P02 ABRIR 1FL - MADEIRA 0,60 2,10 2

JANELA

LEGENDA MODELO / MATERIAL

J01
J02

DIMENSÕES
PEITORIL QTD.LARGURA ALTURA

3,00 1,60 1,30 4
1,80 2BASCULANTE - MADEIRA / VIDRO

ABRIR 4FL - MADEIRA / VIDRO

QUADRO DE ABERTURAS

0,90 0,60

P01 ABRIR 2FL - VIDRO 0,80 2,10 1

P05 ABRIR 1FL - CORTA FOGO
0,75

2,10 1
P04 ABRIR 1FL - MADEIRA

0,90
2,10 1

P03 CORRER 1FL - MADEIRA 0,80 2,10 1

AMBIENTE ÁREA

SALA CINEMA 99,75 m²
ANTECÂMERA
SALA DE PROJEÇÃO
RECEPÇÃO CINEMA

QUADRO DE ÁREAS

BENHEIRO MASCULINO
BENHEIRO FEMININO

2,65 m²
9,80 m²
11,47 m²
3,75 m²
3,20 m²

130,62 m²TOTAL

LEGENDA

ACABAMENTOS

PAREDE

TETOPISO

2

1

1

5

Lambris de Madeira Cinema2

Interior em Tinta Acrílica Fosca

Revestimento Cerâmico

Forro de Gesso

Vinílico Antiderrapante

6

Laje3

3 Revestimento Laminado Madeira

7
Vinílico Verde
Ladrilho Hidráulico Vermelho

8 Cimento Área Externa

Granitina Cinza1

2 Cerâmica Branca

4 Carpete

3 Cimento Pintado Preto
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PISO EM CIMENTO IMPERMEABILIZADO PRETO (PÓS REMOÇÃO DE CARPETE)

PISO EM VINÍLICO VERDE

PISO REVESTIDO EM VINÍLICO ANTIDERRAPANTE PASTILHADO

PISO EM GRANITINHA CINZA CLARO

PISO EM GRANITINHA CINZA ESCURO
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PORTAS

LEGENDA MODELO / MATERIAL DIMENSÕES
QTD.LARGURA ALTURA

P02 ABRIR 1FL - MADEIRA 0,60 2,10 2

JANELA

LEGENDA MODELO / MATERIAL

J01
J02

DIMENSÕES
PEITORIL QTD.LARGURA ALTURA

3,00 1,60 1,30 4
1,80 2BASCULANTE - MADEIRA / VIDRO

ABRIR 4FL - MADEIRA / VIDRO

QUADRO DE ABERTURAS

0,90 0,60

P01 ABRIR 2FL - VIDRO 0,80 2,10 1

P05 ABRIR 1FL - CORTA FOGO
0,75

2,10 1
P04 ABRIR 1FL - MADEIRA

0,90
2,10 1
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SALA CINEMA 99,75 m²
ANTECÂMERA
SALA DE PROJEÇÃO
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QUADRO DE ÁREAS

BENHEIRO MASCULINO
BENHEIRO FEMININO

2,65 m²
9,80 m²

11,47 m²
3,75 m²
3,20 m²

130,62 m²TOTAL



4.
91

3.
51

.6
1

3.
02

.4
9

2.
32

3.
51

2.
90

.6
1

2.
80

2.
10

.8
0

.6
1

3.
51

4.
50

.4
1

4.
91

4.
31

.6
0

4.
91

2.
19

.4
0

.9
2

2.
41

.4
0

.7
1

2.
90

.6
1

3.
02

.4
9

3.
51

03/03
PRANCHA:

Planta de Situação - Esc.:1/450
Corte AA - Esc.:1/75
Corte BB - Esc.:1/75
Corte CC - Esc.:1/75
Corte DD - Esc.:1/75

DESENHO:

DATA:

CONTEUDO:

TIPO:

REVISÃO:

R00

Projeto Arquitetônico - Patrimônio Histórico
ETAPA:

Levantamento de dados

Proprietário: Estado de Goiás

Assinaturas:

ENDEREÇO: Praça Cívica (Praça Pedro Ludovico Teixeira) nº 2 – Centro - Goiânia - GO

LEVANTAMENTO CADASTRAL
CINE CULTURA - SALA EDUARDO BENFICA

CENTRO CULTURAL MARIETTA TELLES MACHADO

CORTE AA - CINEMA
1:75

CORTE BB - CINEMA
1:75

CORTE CC - CINEMA
1:75

CORTE DD - CINEMA
1:75

Carimbos:

PLANTA DE SITUAÇÃO
EM RELAÇÃO AO EDIFÍCIO

1:450

N

Autor(a) do projeto: Melissa Martins Alves
CAU A280879-0

Responsável Técnico: Melissa Martins Alves
CAU A280879-0

Colaborador(a): Estagiária Brenda Naraly Martins d.S.

Brenda Naraly Martins d.S.

SETEMBRO/2023


